Rua Des. Pires de Castro, 149 Centro-Norte |  Tel: 3215-0300 / 3214-6700 |  Teresina – PI |  www.colegiocpi.com.br

     6AT - DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2022 (SEGUNDA - FEIRA)

AULA DISCIPLINA PROFESSOR(A) CONTEÚDO ATIVIDADE DE CLASSE ATIVIDADE DE CASA

1ª

MATEMÁTICA
BÁSICA

ARINALDO
ASSUNÇÃO

CAP. 1 –
ADIÇÃO E
SUBTRAÇÃO

RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS

PAG. 33 E 34 - SUPLEMENTAR

2ª

FILOSOFIA

RILDO

CAP. 2 – PAG.
10 – ESTAMOS
NO MUNDO

CORREÇÃO DE ATIVIDADE PAG. 8 E 9

LEITURA E QUESTÕES PAG. 10

3ª

HISTÓRIA

CARLOS
JAILSON

CAP. 2 – DAS
CAVERNAS ÀS
CIDADES

CORREÇÃO PAG. 18 E 19

//

4ª

HISTÓRIA

CARLOS
JAILSON

CAP. 2

//

LEITURA DAS LENDAS

5ª

CIÊNCIAS

IRENE
MARQUES

CAP. 2 OS
MOVIMENTOS
DA TERRA

CORREÇÃO PAG. 20

PAG. 20  - TEXTO DE ABERTURA

6ª

http://www.colegiocpi.com.br/

 Rua Des. Pires de Castro, 149 Centro-Norte |  Tel: 3215-0300 / 3214-6700 |  Teresina – PI |  www.colegiocpi.com.br

6BT - 14 DE FEVEREIRO DE 2022 (SEGUNDA - FEIRA)

AULA DISCIPLINA PROFESSOR(A) CONTEÚDO ATIVIDADE DE CLASSE ATIVIDADE DE CASA

1ª

HISTÓRIA

CARLOS
JAILSON

CAP. 2 – DAS
CAVERNAS ÀS
CIDADES

CORREÇÃO PAG. 18 E 19

//

2ª

MATEMÁTICA
BÁSICA

ARINALDO
ASSUNÇÃO

CAP. 1 – ADIÇÃO E
SUBTRAÇÃO EM IN

RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS PAG. 11
E 12

//

3ª

MATEMÁTICA
BÁSICA

ARINALDO
ASSUNÇÃO

CAP. 1 – SISTEMA
DE NUMERAÇÃO

CORREÇÃO DAS PAG. 33 E 34

REFAZER AS QUESTÕES DO
CADERNO DE ATIVIDADE
SUPLEMENTAR

4ª

PORTUGUÊS

ILZELENE

CAP. 2 –
NARRAÇÃO DE
AVENTURA

LEITURA DE TEXTO PAG. 28 A 33

PAG. 34 E 35

5ª

GEOGRAFIA

ALISSON

CAP. 2 ESPAÇO
GEOGRÁFICO E
SUAS
TRANSFORMAÇÕES

// RESOLVER AS QUETÕES DO CAP. 2
DO CADERNO DE ATIVIDADE
SUPLEMENTAR

6ª

http://www.colegiocpi.com.br/